
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-

06
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/201917]N. 2007 — 2495
16 MEI 2007. — Besluit van de Waalse Regering

houdende oprichting van het geleide domaniaal natuurreservaat ″Devant le Terme″, te Paliseul

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 1985
en 7 september 1989, inzonderheid op de artikelen 6, 9, 11, 33 en 52 en het decreet van 6 december 2001, inzonderheid
op de artikelen 6, 11, 12, 33 en 51;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 oktober 2005 tot vastlegging van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve
van 18 juli 1991, houdende reglementering van de bewaking, de politie en het verkeer buiten de wegen die voor het
openbaar verkeer openstaan, inzonderheid op artikel 2;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
Natuurbehoud), gegeven op 11 juli 2006;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van de provincie Luxemburg, gegeven
op 21 september 2006;

Overwegende dat gepaste maatregelen m.b.t. het beheer van de site ″Devant le Terme″ getroffen moeten worden
om er de biologische diversiteit te bevorderen;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Besluit :

Artikel 1. De aan het Waalse Gewest toebehorende 7 ha 24 a 30 ca grond, in het grijs voorgesteld op het bijgaande
plan en gekadastreerd als volgt, worden opgericht als domaniaal natuurreservaat ″Devant le Terme″ :

Gemeente Afdeling Sectie Plaatsnaam Perceel Oppervlakte (ha)

Paliseul 1 A Au Terme 1447b 1,1870

1 A Au Terme 1448a 0,1830

1 A Au Vivier Baptiste 585 0,1190

1 A Au Vivier Baptiste 588c 1,2850

1 A Devant la Périre 1498a 0,1970

1 A Devant le Périre 1494a 0,3620

1 A Devant le Périre 1494b 0,4340

1 A Devant le Terme 1485b 0,2790

Gemeente Afdeling Sectie Plaatsnaam Perceel Oppervlakte (ha)

1 A Devant le Terme 1486a 0,0840

1 A Devant le Terme 1487a 0,2430

1 A Devant le Terme 1487c 0,2170

1 A Devant le Terme 1487d 0,2060

1 A Devant le Terme 1488a 0,1880

1 A Devant le Terme 1488b 0,3280

1 A Devant le Terme 1489 0,2070

1 A Devant le Terme 1490 0,7980

1 A Moulin de Bergimont 586 0,0220

1 A Moulin de Bergimont 587 0,0600

1 A Moulin de Bergimont 589b 0,4800

1 A Moulin de Bergimont 589e 0,3640

7,2430

Art. 2. Het personeelslid van het Ministerie van het Waalse Gewest dat belast is met het beheer van het domaniaal
natuurreservaat, is de ingenieur-houtvester van de afdeling Natuur en Bossen van het betrokken ambtsgebied.

Art. 3. In afwijking van artikel 11, tweede lid, van de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud worden, onder
de beheersmaatregelen, alle handelingen en werken toegelaten die de biodiversiteit van de fauna en flora bevorderen.

Art. 4. De terreinen worden in zone B ingedeeld, overeenkomstig artikel 2 van het ministerieel besluit van
23 oktober 1975.

Art. 5. De Minister bevoegd voor het Natuurbehoud is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 mei 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN

Het plan ligt ter inzage bij het ″Direction générale des Ressources naturelles et de l’Environnement″, avenue Prince
de Liège 15, te 5100 Namen.




